
 

 

UCHWAŁA NR LI/369/2023 

RADY GMINY CZARNOCIN 

z dnia 20 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, art. 51, ust. 1,  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 zm. poz. 572)  oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 poz. 1634, zm. poz. 1079, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, 

poz. 1768, poz. 1964 i poz. 2414 oraz z 2023 r. poz. 412, poz. 497 i poz. 658), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się planowane dochody budżetowe o kwotę 4.297.496,11 zł,  zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę 5.650.320,15 zł,  zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Budżet po zmianach wyniesie: 

1) dochody budżetowe 39.873.351,10 zł, w tym dochody bieżące w kwocie 21.983.824,31 zł, dochody 

majątkowe w kwocie 17.889.526,79 zł;  

2) wydatki budżetowe 48.330.122,74 zł, w tym wydatki bieżące w kwocie 21.965.528,74 zł, wydatki 

majątkowe w kwocie 26.364.594,00 zł. 

§ 4. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie 8.456.771,64 zł, który zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z pożyczki z WFOŚiGW w Łodzi w kwocie 1.910.520,00 zł i kredytów w kwocie 3.089.480,00 

zł, nadwyżką tj.  niewykorzystanymi środkami pieniężnymi określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 

188.663,82 zł, nadwyżką wynikająca z rozliczeń środków określonych w art.5 ust.1 pkt. 2 ustawy w kwicie 

90.000,00 zł nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 2.142.895,22 zł i wolnymi środkami w kwocie 

1.035.212,60 zł. 

§ 5. Dokonuje się zmian w przychodach roku 2023, zgodnie z Załącznikiem Nr 3. 

§ 6. Dokonuje się zmian limitów nakładów na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2023, zgodnie 

z Załącznikiem  Nr 4.      

§ 7. Dokonuje się zmian w planie dochodów  budżetowych z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych i wpływów z części opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym oraz wydatków nimi finansowanych w 2023 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 8. Dokonuje się zmiany planu kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy podmiotom należącym i nie 

należącym do sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarnocin. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 7 lutego 2024 r.

Poz. 1094



§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Czarnocin 

 

 

Andrzej Krajewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1094



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LI/369/2023 

Rady Gminy Czarnocin 

z dnia 20 kwietnia 2023 r. 

Zmiana w planie dochodów na rok 2023 

 w złotych  

 
Rodzaj 

zadania:  
Poroz. z JST 

 

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 bieżące 

 bieżące razem: 32 000,00 0,00 0,00 32 000,00 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 majątkowe 

 majątkowe razem: 1 200 000,00 0,00 0,00 1 200 000,00 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Rodzaj 

zadania:  
Własne 

 

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 bieżące 

 400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 2 356 800,00 0,00 20 000,00 2 376 800,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1094



  40002  Dostarczanie wody 605 000,00 0,00 20 000,00 625 000,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

   0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 

 750   Administracja publiczna 168 380,00 -44 613,00 0,00 123 767,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  49 570,00 -44 613,00 0,00 4 957,00 

  75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 168 230,00 -44 613,00 0,00 123 617,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  49 570,00 -44 613,00 0,00 4 957,00 

 

  2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
41 777,60 -37 599,84 0,00 4 177,76 

 
  2449 Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację zadań bieżących jednostek sektora 

finansów publicznych 7 792,40 -7 013,16 0,00 779,24 

 801   Oświata i wychowanie 825 704,00 0,00 36 234,50 861 938,50 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  80101  Szkoły podstawowe 4 000,00 0,00 1 724,50 5 724,50 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

   0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 0,00 1 724,50 1 724,50 

  80195  Pozostała działalność 0,00 0,00 34 510,00 34 510,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

   0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 9 510,00 9 510,00 

 
  2020 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez gminę na podstawie 

porozumień z organami administracji rządowej 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 

 bieżące razem: 20 690 984,81 -44 613,00 56 234,50 20 702 606,31 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  60 790,00 -44 613,00 0,00 16 177,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 1094



 

 majątkowe 

 750   Administracja publiczna 50 430,00 -45 387,00 0,00 5 043,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  50 430,00 -45 387,00 0,00 5 043,00 

  75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 50 430,00 -45 387,00 0,00 5 043,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  50 430,00 -45 387,00 0,00 5 043,00 

 
  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
42 502,40 -38 252,16 0,00 4 250,24 

 
  6359 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 7 927,60 -7 134,84 0,00 792,76 

 801   Oświata i wychowanie 60 000,00 0,00 507 627,95 567 627,95 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 507 627,95 507 627,95 

  80195  Pozostała działalność 60 000,00 0,00 507 627,95 567 627,95 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 507 627,95 507 627,95 

 
  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
0,00 0,00 267 200,72 267 200,72 

 
  6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
0,00 0,00 240 427,23 240 427,23 

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 660 000,00 0,00 3 823 633,66 6 483 633,66 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 660 000,00 0,00 3 823 633,66 6 483 633,66 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 
  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 2 660 000,00 0,00 3 823 633,66 6 483 633,66 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 1094



 
majątkowe razem: 12 403 652,18 -45 387,00 4 331 261,61 16 689 526,79 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  564 652,18 -45 387,00 507 627,95 1 026 893,13 

 
Rodzaj 

zadania:  
Zlecone 

 

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 bieżące 

 bieżące razem: 1 249 218,00 0,00 0,00 1 249 218,00 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 Ogółem: 35 575 854,99 -90 000,00 4 387 496,11 39 873 351,10 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  625 442,18 -90 000,00 507 627,95 1 043 070,13 

 (* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 1094



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LI/369/2023 

Rady Gminy Czarnocin 

z dnia 20 kwietnia 2023 r. 

Zmiana w planie wydatków na rok 2023 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST 

                 

Dział Rozdział 

§ 

/ 

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa 

długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 
których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 1 232 000,00 32 000,00 32 000,00 7 173,00 24 827,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 232 000,00 32 000,00 32 000,00 7 173,00 24 827,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne 

                 

Dział Rozdział 

§ 

/ 

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa 

długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 
realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

400 
  

Wytwarzanie i 

zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 

przed zmianą 2 055 864,00 2 055 864,00 2 055 864,00 44 600,00 2 011 264,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 370 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 425 864,00 2 075 864,00 2 075 864,00 44 600,00 2 031 264,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
40002 

 
Dostarczanie wody 

przed zmianą 304 064,00 304 064,00 304 064,00 9 564,00 294 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 370 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 674 064,00 324 064,00 324 064,00 9 564,00 314 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 

  
4270 

Zakup usług 

remontowych 

przed zmianą 75 000,00 75 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 95 000,00 95 000,00 95 000,00 0,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 1094



 

  
6050 

Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 

630 
  

Turystyka 

przed zmianą 2 041 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 041 000,00 2 041 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 659 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 659 000,00 659 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 700 000,00 2 700 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
63003 

 

Zadania w zakresie 

upowszechniania 

turystyki 

przed zmianą 2 041 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 041 000,00 2 041 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 659 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 659 000,00 659 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 700 000,00 2 700 000,00 0,00 0,00 0,00 

  
6050 

Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

przed zmianą 41 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41 000,00 41 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 659 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 659 000,00 659 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 

754 
  

Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

przed zmianą 119 200,00 119 200,00 94 200,00 14 700,00 79 500,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 164 200,00 119 200,00 94 200,00 14 700,00 79 500,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
75412 

 

Ochotnicze straże 

pożarne 

przed zmianą 119 200,00 119 200,00 94 200,00 14 700,00 79 500,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 164 200,00 119 200,00 94 200,00 14 700,00 79 500,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 

  
6230 

Dotacja celowa z budżetu 
na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych 

do sektora finansów 

publicznych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 

przed zmianą 8 986 063,80 8 770 346,80 8 506 787,80 6 308 500,50 2 198 287,30 0,00 263 559,00 0,00 0,00 0,00 215 717,00 215 717,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 532 681,50 36 234,50 36 234,50 0,00 36 234,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 496 447,00 496 447,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 9 518 745,30 8 806 581,30 8 543 022,30 6 308 500,50 2 234 521,80 0,00 263 559,00 0,00 0,00 0,00 712 164,00 712 164,00 0,00 0,00 0,00 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 

przed zmianą 5 159 084,15 5 159 084,15 4 980 790,15 4 180 307,75 800 482,40 0,00 178 294,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 724,50 1 724,50 1 724,50 0,00 1 724,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 160 808,65 5 160 808,65 4 982 514,65 4 180 307,75 802 206,90 0,00 178 294,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4240 

Zakup środków 

dydaktycznych i książek 

przed zmianą 23 520,00 23 520,00 23 520,00 0,00 23 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 540,00 1 540,00 1 540,00 0,00 1 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 25 060,00 25 060,00 25 060,00 0,00 25 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 38 491,40 38 491,40 38 491,40 0,00 38 491,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 184,50 184,50 184,50 0,00 184,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 38 675,90 38 675,90 38 675,90 0,00 38 675,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80195 

 
Pozostała działalność 

przed zmianą 349 962,00 134 245,00 121 645,00 56 176,50 65 468,50 0,00 12 600,00 0,00 0,00 0,00 215 717,00 215 717,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 530 957,00 34 510,00 34 510,00 0,00 34 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 496 447,00 496 447,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 880 919,00 168 755,00 156 155,00 56 176,50 99 978,50 0,00 12 600,00 0,00 0,00 0,00 712 164,00 712 164,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 1094



 

  
4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 34 510,00 34 510,00 34 510,00 0,00 34 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 34 510,00 34 510,00 34 510,00 0,00 34 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
6050 

Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

przed zmianą 215 717,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 215 717,00 215 717,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 496 447,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 496 447,00 496 447,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 712 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 712 164,00 712 164,00 0,00 0,00 0,00 

851 
  

Ochrona zdrowia 

przed zmianą 132 000,00 132 000,00 132 000,00 25 800,00 106 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 44 138,65 44 138,65 44 138,65 0,00 44 138,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 176 138,65 176 138,65 176 138,65 25 800,00 150 338,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85154 

 

Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 

przed zmianą 94 200,00 94 200,00 94 200,00 25 000,00 69 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 44 138,65 44 138,65 44 138,65 0,00 44 138,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 138 338,65 138 338,65 138 338,65 25 000,00 113 338,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 45 200,00 45 200,00 45 200,00 0,00 45 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 44 138,65 44 138,65 44 138,65 0,00 44 138,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 89 338,65 89 338,65 89 338,65 0,00 89 338,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 

przed zmianą 10 485 164,75 2 030 164,75 1 984 664,75 184 603,75 1 800 061,00 0,00 45 500,00 0,00 0,00 0,00 8 455 000,00 8 455 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 963 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 963 000,00 3 963 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 14 448 164,75 2 030 164,75 1 984 664,75 184 603,75 1 800 061,00 0,00 45 500,00 0,00 0,00 0,00 12 418 000,00 12 418 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
90001 

 

Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód 

przed zmianą 8 642 629,00 327 629,00 327 629,00 9 564,00 318 065,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 315 000,00 8 315 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 838 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 838 000,00 3 838 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 12 480 629,00 327 629,00 327 629,00 9 564,00 318 065,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 153 000,00 12 153 000,00 0,00 0,00 0,00 

  
6050 

Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

przed zmianą 5 655 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 655 000,00 5 655 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 14 366,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 366,34 14 366,34 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 669 366,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 669 366,34 5 669 366,34 0,00 0,00 0,00 

  
6370 

Wydatki poniesione ze 

środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji 

Strategicznych na 

realizację zadań 
inwestycyjnych 

przed zmianą 2 660 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 660 000,00 2 660 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 823 633,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 823 633,66 3 823 633,66 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 483 633,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 483 633,66 6 483 633,66 0,00 0,00 0,00 

 
90005 

 

Ochrona powietrza 

atmosferycznego i 

klimatu 

przed zmianą 52 147,75 52 147,75 52 147,75 5 379,75 46 768,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125 000,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 177 147,75 52 147,75 52 147,75 5 379,75 46 768,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125 000,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 

  
6050 

Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125 000,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125 000,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 

921 
  

Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 

przed zmianą 1 116 600,00 327 600,00 124 400,00 18 200,00 106 200,00 190 000,00 0,00 13 200,00 0,00 0,00 789 000,00 789 000,00 781 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 36 500,00 36 500,00 0,00 0,00 0,00 36 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 153 100,00 364 100,00 124 400,00 18 200,00 106 200,00 226 500,00 0,00 13 200,00 0,00 0,00 789 000,00 789 000,00 781 000,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 1094



 

 
92116 

 
Biblioteki 

przed zmianą 185 000,00 185 000,00 0,00 0,00 0,00 185 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 36 500,00 36 500,00 0,00 0,00 0,00 36 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 221 500,00 221 500,00 0,00 0,00 0,00 221 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2480 

Dotacja podmiotowa z 

budżetu dla 

samorządowej instytucji 

kultury 

przed zmianą 185 000,00 185 000,00 0,00 0,00 0,00 185 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 36 500,00 36 500,00 0,00 0,00 0,00 36 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 221 500,00 221 500,00 0,00 0,00 0,00 221 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 40 198 584,59 20 547 437,59 18 599 124,34 10 191 936,01 8 407 188,33 256 000,00 1 374 318,25 62 995,00 0,00 255 000,00 19 651 147,00 19 651 147,00 831 430,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 650 320,15 136 873,15 100 373,15 0,00 100 373,15 36 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 513 447,00 5 513 447,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 45 848 904,74 20 684 310,74 18 699 497,49 10 191 936,01 8 507 561,48 292 500,00 1 374 318,25 62 995,00 0,00 255 000,00 25 164 594,00 25 164 594,00 831 430,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone 

                 

Dział Rozdział 

§ 

/ 

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 
i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa 

długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 1 249 218,00 1 249 218,00 155 554,00 145 129,10 10 424,90 0,00 1 093 664,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 249 218,00 1 249 218,00 155 554,00 145 129,10 10 424,90 0,00 1 093 664,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 1094



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LI/369/2023 

Rady Gminy Czarnocin 

z dnia 20 kwietnia 2023 r. 

Zmiany w planie przychodów na rok 2023 

 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

 

 

905 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
140 000,00 48 663,82 188 663,82 

 

 

906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 
pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 0,00 90 000,00 90 000,00 

 

 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 179 911,00 448 677,00 1 628 588,00 

 

 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 5 000 000,00 0,00 5 000 000,00 

 

 

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 1 377 412,00 765 483,22 2 142 895,22 

 
 

 

Razem: 7697323,0000 Razem: 1352824,0400 Razem: 9050147,0400 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 1094



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LI/369/2023 

Rady Gminy Czarnocin 

z dnia 20 kwietnia 2023 r. 

Zmiany planu nakładów inwestycyjnych na 2023 rok 

Lp. Dz. Rozdz. § Nazwa zadania inwestycyjnego 
Plan przed 

zmianą  
Zmiana Plan po zmianie 

Źródło 

środków 
Rodzaj 

zadania  

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 

I. 400 
  

Dostarczanie wody 0,00 350 000,00 350 000,00 

  
1. 400 40002 6050 Budowa wodociągu w ulicach Leśnej i Rzecznej w Czarnocinie 0,00 350 000,00 350 000,00 własne jednoroczne 

II. 630 
  

Turystyka 2 041 000,00 659 000,00 2 700 000,00 

  
1. 630 63003 6050 Poprawa warunków turystycznych na terenie Gminy Czarnocin 41 000,00 659 000,00 700 000,00 własne wpf 

III. 754 
  

Ochotnicze straże pożarne 0,00 45 000,00 45 000,00 

  

1. 
754 75412 6230 

Dotacja celowa dla OSP Tychów na zakup samochodu 

strażackiego 
0,00 45 000,00 45 000,00 własne jednoroczne 

IV. 801 
  

Oświata i wychowanie 215 717,00 496 447,00 712 164,00 
  

1. 801 80195 6050 
Wyposażenie sal wielofunkcyjnych i edukacyjnych w budynku 

Ekosfery 
133 553,00 66 447,00 200 000,00 własne jednoroczne 

2. 801 80195 6050 Modernizacja placu zabaw w m. Czarnocin 0,00 180 000,00 180 000,00 własne jednoroczne 

3. 801 80195 6050 Budowa miejsca rekreacji dla dzieci i młodzieży w m.Czarnocin 0,00 250 000,00 250 000,00 własne jednoroczne 

V. 900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 455 000,00 3 963 000,00 12 418 000,00 
  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 1094



1. 900 90001 6050 
Budowa kanalizacji sanitarnej w m.Kalska Wola i Biskupia 

Wola wraz z rozbudową oczyszczalni ścieków w Gminie 

Czarnocin 
5 655 000,00 14 366,34 5 669 366,34 własne wpf 

2. 900 90001 6370 
Budowa kanalizacji sanitarnej w m.Kalska Wola i Biskupia 

Wola wraz z rozbudową oczyszczalni ścieków w Gminie 

Czarnocin 
2 660 000,00 3 823 633,66 6 483 633,66 PŁ wpf 

3. 900 90005 6050 Termomodernizacja budynku na działce nr 333 w m.Dalków 0,00 125 000,00 125 000,00 własne jednoroczne 

    
Ogółem inwestycje 20 851 147,00 5 513 447,00 26 364 594,00 

  

           

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 1094


		2024-02-07T12:56:53+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




